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PROTOKÓŁ NR 34/2005 
z posiedzenia Komisji Budżetowej 

w dniu 12 sierpnia 2005 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.00 i trwało do godz. 17.10. Posiedzenie odbyło 
się wspólnie z posiedzeniem Komisji Budżetowej. W posiedzeniu wzięło udział 3 członków 
Komisji (lista obecności - zał. nr 1), a także Skarbnik L. Ochmańska i Sekretarz Powiatu 
J. Herwart, Prezes „INTERMED" Sp. z o.o. - Jacek Kargul. 
Posiedzenie obu Komisji prowadziła - Przewodnicząca Komisji Gospodarki - Aleksandra 
Zielińska. Porządek obrad 34 posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie. Komisja 
przyjęła jednogłośnie protokoły z 32 i 33 posiedzenia Komisji Gospodarki. Głównym 
punktem posiedzenia było zajęcie stanowiska przez radnych w sprawie projektów uchwał na 
XXVI sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki zaproponowała, aby jako pierwszy rozpatrzyć 
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Gryfinie. 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie opinii do projektu programu 
restrukturyzacyjnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital 
Powiatowy w Gryfinie (druk nr 22/XXVI). 

Przewodnicząca Komisji Aleksandra Zielińska powiedziała na wstępie, że jest to 
uchwała, która spośród wszystkich na najbliższą sesję jest najważniejsza. Poprosiła, 
jednocześnie prezesa Kargula o przedstawienie wstępnie koncepcji przedmiotowego projektu. 
Prezes   „INTERMED"   Sp.   z   o.o.   Jacek   Kargul   powiedział,   projekt   programu 
restrukturyzacji podejmowany jest po to, aby skorzystać z dobrodziejstwa ustawy o pomocy 
publicznej. Rada Powiatu podejmując uchwałę w/s wydania opinii musi wiedzieć jaki jest 
efekt finansowy. Po zakończeniu procesu ubiegania się o pomoc publiczną SPZOZ Szpital 
Powiatowy   może   otrzymać   ok.   700.000   zł.   Dodał,   że   wszystkie   te   środki   zostaną 
przeznaczone na spłatę należności pracowniczych z tytułu ustawy 203. Podkreślił, również że 
projekt ten musi być  zaopiniowany przez istniejące w  Szpitalu Powiatowym związki 
zawodowe. 
Powiedział następnie, że projekt ten jest nie tylko traktowany jako dokument sensu stricte 
ekonomiczny,   ale   również  jest  postrzegany jako   dokumenty  mogący  mieć   oddźwięk 
społeczny,  polityczny.  Projekt  ten  został już  pozytywnie  zaopiniowany przez  Wydział 
Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Podkreślił   również,   że  jest   kilka  plusów   związanych   z   wdrażaniem   tego   programu 
restrukturyzacji. Pierwszy to jest odsunięcie żądań komorniczych co najmniej na 6 miesięcy, 
po  drugie  spłata jednorazowa  zobowiązań pracowniczych oraz  umorzenie  350  tys.  zł. 
SPZZOZ należności publiczno - prawnych. 
Prezes Kargul odnosząc  się do  szczegółowych rozwiązań mających, które miałyby być 
wdrożone zwrócił uwagę, że we wcześniejszych rozwiązaniach było rozważana likwidacja 
oddziału ginekologiczno - położniczego. W chwili obecnej  byłoby to błędem. Niestety 
takiego zdania nie podziela dyrektor NFZ w Szczecinie -Marek Makowski. 
Powiedział również, po podjęciu uchwały zmieniającej statut zostanie zlikwidowany OIOM.. 
Personel  pielęgniarski  z  tego  oddziału  przejmie  firma,  która  będzie  zapewniać  usługi 
anestezjologiczne dla Szpitala Powiatowego. Dodał, że część sprzętu z tego oddziału zostanie 
sprzedana. W miejsce OIOM zostanie włączony zakład opiekuńczo - leczniczy. Jednakże 
dyrektor NFZ  w  Szczecinie  zaznaczył,  że  osobodni  zostaną dodane  pod warunkiem 
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zlikwidowania oddziału ginekologiczno - położniczego. Jednocześnie zostanie przejęta część 
kontraktu szpitala w Tucznie, który zostanie zlikwidowany przez samorząd województwa 
zachodniopomorskiego.  Odbyła się oficjalna rozmowa z Panem Mariuszem Holickim - 
członkiem zarządu województwa zachodniopomorskiego, który zobowiązał się do zawarcia 
w uchwale o likwidacji zakładu zapisu o przekazaniu 50 osobodni do szpitala powiatowego 
w Gryfinie. 
Dodał, że osobną kwestia będzie postępowanie ugodowe. Będzie to trudna kwestia, gdyż 
wierzyciele cywilno-prawni stawiają trudne warunki do spełnienia. Nie rezygnują z żadnych 
odsetek. Podkreślił, że projekt ten jest dopiero początkiem drogi do uzdrowienia kondycji 
finansowej szpitala. Jeżeli chodzi o zwolnienia to liczba 25 osób, która jest zapisana 
w programie jest liczbą osób, które już odeszły z pracy lub odejdą. Są to lekarze, którzy 
złożyli wypowiedzenia, 4 noszowi, 4 salowe. Jest to już fakt dokonany. Stwierdził, że liczba 
ta się może zmienić i zwolnień może być mniej. 
Radny Krzysztof Ziętek zadał pytanie, czy były przeprowadzone rozmowy z Burmistrzem 
Miasta i Gryfino w/s ewentualnego umorzenia podatku od nieruchomości. 
Prezes „INTERMED" Sp. z o.o. Jacek Kargul powiedział, że odbyła się rozmowa z 
Burmistrzem Piłatem, jednakże nie było na razie żadnych deklaracji. Temat jednakże powróci 
w przypadku pozytywnego zaopiniowania projektu przez Radę Powiatu. 
Radny Krzysztof   Ziętek powiedział, że w projekcie jest zapis mówiąc o zobowiązaniu 
organu prowadzącego do przekazania 30 tysięcy zł. W jaki sposób ma to zostać dokonane. 
Prezes „INTERMED" Sp. z o.o. Jacek Kargul odpowiedział, że konstruując ten 
program został  on  napisany  ogólnie.   W  przypadku  poszerzenia  usług 
profilaktycznych  organ założycielski przekaże wspomnianą kwotę. 
Skarbnik Powiatu Lilianna Ochmańska uzupełniając wypowiedź prezesa Kargula dodała, 
że poszerzenie profilaktyki zdrowotnej będzie potrzebne, gdyż powiat ubiegając się o środki 
unijne na budowę windy został do tego zobligowany. 
Prezes „INTERMED" Sp. z o.o. Jacek Kargul powiedział, że jest to tylko projekt i może 
być zmieniony stosownie do sytuacji. 

W tym momencie posiedzenie Komisji opuścił Prezes „INTERMED" Sp. z o.o. Jacek Kargul 

Komisja przyjęta jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

Sprawozdanie z prac Zarządu pomiędzy sesjami i wykonania uchwal Rady Powiatu. 

Radny Krzysztof Ziętek zadała pytanie odnoszące się do posiedzenia Zarządu w dniu 
29 czerwca 2005 r. Dotyczyło ono naruszenia przez jednego z nauczycieli praw dziecka 
wobec jednego z wychowanków ? 
Sekretarz Jerzy Herwart odpowiedział, że jeden z wychowanków rażąco naruszył 
regulamin oraz zachowywał się agresywnie w stosunku do nauczyciela. Nauczyciel, zaś 
w przypływie emocji uderzył wychowanka. W stosunku do nauczyciela toczy się 
postępowanie wyjaśniające. 
Radna Grażyna   Łogin   spytała,  czy Rzecznik  Praw  Dziecka  został  o  tym  fakcie 
poinformowany ? 
Sekretarz Jerzy Herwart odpowiedział, że Rzecznik Praw Dziecka otrzymał stosowne 
pismo w tej sprawie. 
Radny Krzysztof Ziętek spytał o kwestie związane z robotami dodatkowymi przy budowie 
windy. Czy były jakieś dodatkowe roboty przy tej inwestycji. 
Sekretarz Jerzy Herwart odpowiedział, że na samym początku wykopana studnia 
głębinowa, zaś to stworzyło dodatkowe koszty. 
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W tym momencie na posiedzenie przybyła pani Urszula Kwietniewska - Łacny 
- dyrektor PCPR w Gryfinie. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zwiększenia środków finansowych 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane 
w 2005 r. (druk nr 2/XXVI). 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Aleksandra Zielińska spytała jaki jest tryb 
przyznawania pomocy finansowej ? 
Dyrektor PCPR w Gryfinie Urszula Kwietniewska - Łacny odpowiedziała, że należy 
złożyć pisemny wniosek na druku dostępnym w PCPR w Gryfinie i Chojnie. Osoba 
ubiegająca się o pomoc powinna posiadać orzeczenie lekarskie lub orzeczenie wydane przez 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Dofinansowanie jest przyznawane w zależności 
od dochodów jakie uzyskuje. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

W tym momencie posiedzenie Komisji opuściła Dyrektor PCPR - Urszula Kwietniewska - 
Łacny. 

Od tego momentu w posiedzeniu udział wzięła - inspektor w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami — Anna Nikitińska 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielania bonifikat od ceny 
sprzedaży   nieruchomości   -   lokali   mieszkalnych,   stanowiących   własność   Powiatu 
Gryfmskiego (druk nr 3/XXVI). 

Radny Krzysztof Ziętek spytał, czy jest duże zainteresowanie zakupieniem lokali od powiatu 
gryfmskiego ? 
Inspektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Anna Nikitińska powiedziała, 
że do sprzedaży planowane są lokale usytuowane w Zespole Szkół Specjalnych, które chcą 
zakupić dotychczasowi najemcy. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego (druk nr 4/XXVI). 

Inspektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Anna Nikitińska powiedziała, 
że jest to nieruchomość położona przy ul. Szczecińskiej - Poradnia Stomatologiczna, na którą 
jest nabywca. Związane jest to również z tym, że agendy Starostwa Powiatowego będą 
przenoszone do internatu. Wycena tego budynku została dokonana na 1.000.087 zł, 
zaś propozycja Wydziału złożona Zarządowi Powiatu określała cenę wywoławczą na kwotę 
1.200.000 zł. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w  sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości niezabudowanych oznaczonych nr działek 77/2 o pow. 0,0987 ha, 77/3 
o pow. 0,1010 ha i 77/4 o pow. 0,0036 ha, położonych w obrębie 5, miasta Gryfino przy 
ul. Łużyckiej 82, stanowiących własność Powiatu Gryfińskiego (druk nr 5/XXVI); 
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Inspektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Anna Nikitińska powiedziała, że te 
nieruchomości mieszczą się przy ul. Łużyckiej, obok Zespołu Szkół Specjalnych. 
Są to działki budowlane. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie na rzecz 
najemców 5 lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, oznaczonej 
nr działki 77/1, położonej w obrębie 5 miasta Gryfino, przy ul. Łużyckiej 82, stanowiącej 
własność Powiatu Gryfińskiego (druk nr 6/XXVI); 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w 
drodze bezprzetargowej  części nieruchomości niezabudowanej,  oznaczonej  numerem 
działki 19/3, położonej w obrębie ewidencyjnym Chełm Górny, gmina Trzcińsko Zdrój, 
stanowiącej   własność  Powiatu  Gryfińskiego,  znajdującej   się  w  trwałym  zarządzie 
Powiatowego Zarządu Dróg w Gryfinie (druk nr 7/XXVI). 

W tym momencie posiedzenie Komisji opuściła - Anna Nikitińska- inspektor w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

8. Projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Gryfinie  w   sprawie  ustalenia  wynagrodzenia 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Gryfinie (druk nr 8/XXVI). 

Komisja przyjęła jednogłośnie  przedstawiony projekt uchwały. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały Nr 111/30/2002 
Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 21 grudnia 2002 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 
organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Gryfinie (druk nr 9/XXVI). 

Sekretarz Powiatu Jerzy Herwart powiedział, że zmiany w regulaminie organizacyjnym 
dotyczą wprowadzenia działu VI a, który odnosi się do tworzenia regulaminów 
wewnętrznych wydziałów. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

10. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie połączenia obsługi finansowo - 
księgowej  Poradni  Psychologiczno - Pedagogicznych prowadzonych przez  Powiat 
Gryfiński (druk nr 10/XXVI). 

Skarbnik Powiatu Lilianna Ochmańska powiedziała, że połączenie obsługi finansowo -
księgowej obu poradni łączy się z zatrudnieniem osoby nie posiadającej odpowiedniego 
doświadczenia zawodowego wymaganego do pracy na stanowisku głównego księgowego. 
Zarazem jest to też powód do ewolucyjnego połączenia obsługi finansowo-księgowej obu 
poradni. Dodała, że łączy się to też z tym, iż są to małe jednostki. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
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11. Projekt   uchwały  Rady   Powiatu  w   Gryfinie  w   sprawie   zmian  budżetu  Powiatu 
Gryfińskiego na rok 2005 (druk nr 11/XXVI). 

Skarbnik Powiatu Lilianna Ochmańska powiedziała, że zmiany związane są: 
- dotacją Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 

w wysokości 4.065 zł. 
przesunięciem 200.000 zł, w związku z relokacją agend Starostwa na ulice Łużycką, 
pozytywnym   rozpatrzeniem  przez   Zarząd  Powiatu      wniosku  PCPR  dotyczącym 
zwiększenia budżetów DPS - ów na terenie powiatu gryfińskiego. 

- wprowadzeniem darowizny (4.500 zł) dla Powiatowej Komendy Straży Pożarnej, 
przekazaniem    z    rezerwy    budżetowej    (11.500    zł)    dla    szpitala    powiatowego 
z przeznaczeniem na zakup sprzętu do kontroli jakości sprzętu RTG. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

12. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniająca uchwałę. Nr XX/246/2004 Rady 
Powiatu w Gryfinie z dnia 15 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Gryfińskiego na 2005 r. (druk nr 12/XXVI). 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

13. Projekt  uchwały  Rady  Powiatu   w   Gryfinie   w   sprawie   zmian  budżetu  Powiatu 
Gryfińskiego na rok 2005 (druk nr 13/XXVI). 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

14. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie planu przychodów i wydatków oraz 
zmian   w   zestawieniu   przychodów   i   wydatków   Powiatowego   Funduszu   Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gryfinie na 2005 r. (druk nr 14/XXVI). 

Skarbnik Powiatu Lilianna Ochmańska powiedziała, że zmiany w zestawieniu PFOS i GW 
są związane z remontem dachu na budynku ZSP Nr 2 w Chojnie. Wcześniej została na to 
przeznaczona kwota 500.000 zł. Jednakże istnieje możliwość złożenia wniosku o 
dofinansowanie tej inwestycji ze środków MEN i S. Wniosek zostanie złożony na kwotę 
250.000 zł. Warunkiem złożenia wniosku jest wykazanie we właściwym paragrafie wkładu 
własnego, który wynosi połowę czyli 250.000 zł. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

15. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały nr XXII/285/2005 
Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 02 lutego 2005 r. w sprawie udzielenia z budżetu 
Powiatu   na   rok   2005   dotacji   celowej   na   częściowe   pokrycie   ujemnego   wyniku 
finansowego z lat ubiegłych SPZZOZ w Gryfinie (druk nr 15/XXVI). 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

16. Projekt   uchwały   Rady   Powiatu   w    Gryfinie   w    sprawie    przyjęcia   kierunków 
restrukturyzacji opieki zdrowotnej w zakresie lecznictwa zamkniętego i ambulatoryjnego 
(druk nr 16/XXVI). 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
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17. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie trybu i zasad postępowania 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Gryfiński 
pełni funkcje organu założycielskiego przy zbyciu, wydzierżawieniu i wynajęciu majątku 
trwałego będącego majątkiem własnym zakładów (otrzymanym i zakupionym) (druk nr 
17/XXVI). 

Koordynator Ochrony Zdrowia Jarosław Witeńko powiedział, że uchwała ta musi być 
podjęta zgodnie z zapisem art. 53 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

18. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego  dla Powiatu  Gryfińskiego  edycja Ul na lata 2005-2010  (druk  nr 
19/XXVI). 

Skarbnik Powiatu Lilianna Ochmańska powiedziała, że są w tej uchwale zawarte 
propozycje inwestycyjne na lata 2005-2010. Jest kolejna edycja WPI. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

19. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Nr 178/XVI/2004 
Rady Powiatu Gryfinie z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju 
Lokalnego Powiatu Gryfińskiego (druk nr 20/XXVI), 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

20. Projekt   uchwały   Rady   Powiatu   w   Gryfinie   w   sprawie   zmian   budżetu   Powiatu 
Gryfińskiego na rok 2005 (druk nr 21/XXVI). 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. V.   

V. Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 

Radny Krzysztof Ziętek spytał na jakim etapie jest realizacja porozumień z gminami w 
sprawie współfinansowania budowy chodników. 
Skarbnik Powiatu Lilianna Ochmańska powiedziała, że są pewne problemy. Jednakże w 
najbliższym czasie zostaną one rozwiązane. Szczegółową wiedzę posiada Etatowy Członek 
Zarządu - Adam Nycz. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

Przewodniczący Komisji 

Józef Medyński 

Protokołował: 
Marcin Wegner 

 


